

Beschlussvorlage

Drucksache - Nr. 197-1/21

Beschluss		
Nr. 133/21 A	vom 20.12.21	
wird von StSt OB-Büro ausgefüllt		

Dezernat/Fachbereich: Fachbereich 7, Abteilung 7.1

Bearbeitet von: Ramsteiner,

Tel. Nr.: 82-2612 Datum: 13.10.2021

Christian

1. Betreff: Haushaltsplan 2022/2023 der René-und-Camille-Meier-Stiftung

2. Beratungsfolge:	Sitzungstermin	Öffentlichkeitsstatus
1. Haupt- und Bauausschuss	06.12.2021	öffentlich
2. Gemeinderat	20.12.2021	öffentlich

Beschlussantrag (Vorschlag der Verwaltung):

1. Haushaltsplan 2022/2023 der René-und-Camille-Meier-Stiftung

Der Haupt- und Bauausschuss stimmt dem vorgelegten Haushaltsplan zu und empfiehlt dem Gemeinderat in seiner Eigenschaft als Stiftungsrat den Haushaltsplan 2022/2023 für die René-und-Camille-Meier-Stiftung festzustellen und die Haushaltssatzung entsprechend in dieser Vorlage zu beschließen.

2. Änderung der Geschäftsführung der René-und-Camille-Meier-Stiftung

Der Haupt- und Bauausschuss stimmt der Änderung der Geschäftsführung zu und empfiehlt dem Gemeinderat in seiner Eigenschaft als Stiftungsrat der René-und-Camille-Meier-Stiftung Frau Martina Köllner, Fachbereichsleiterin Familien, Schulen und Soziales (FB 9) ab 01.01.2022 zur Geschäftsführerin der Stiftung zu berufen.

Empfehlung des Gremiums:	Beschluss des Gremiums:	
Haupt- und Bauausschuss	Gemeinderat	
vom 06.12.2021	vom 20.12.2021	
Ergebnis: ungeändert beschlossen	Ergebnis: ungeändert beschlossen	
Abstimmungsergebnis: Ja 13 Nein 0 Enth. 0	Abstimmungsergebnis: Ja 37 Nein 0 Enth. 0	